
 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 SELVE INNSATSEN FOR FREDS-
UTDANNING OG ETABLERING AV ET 
NYTT FREDS-DEPARTEMENT I U.S.A. 
VIL KUNNE FREMME FREDSSAKEN. 
Intervju med David Swanson, leder for or-
ganisasjonen ‘World Beyond War’ (USA): 
Om å opprette et Fredsdepartement,  de-
sember’24/ publisert mai 2025 
 

• Hvilken infrastruktur trengs for fred? 
U.S. Institute of Peace/ USAs 

fredsinstitutt  har så langt vært det 
motsatte av nyttig. Som en offisiell 
arm av den amerikanske regjeringen 
utroper det seg selv til en ekspert på 
fredsskaping. Den anfører ‘motverge 
mot folkemord’ som en rettferdig-
gjøring av amerikanske kriger uten å 
ense folkemord i amerikanske kriger 
og kriger væpnet av USA. Mens vi 
alle ser på et direktesendt folkemord 
på Gaza, sier våre offisielle eksperter 
for motverge mot folkemord ikke ett 
ord mot det. De lærer oss å se etter 
årsakene til vold i de ‘tilbakestående 
kulturene’ til ikke-europeere, og å 
unngå enhver kritisk vurdering av 
USAs våpenhandel, amerikansk 
militærtrening eller okkupasjon 
gjennom amerikanske baser. 

 

• Men hva med et nytt amerikansk 
fredsdepartement? 

En kunne forestille seg det uten 
krigsministeren - i dag feilaktig kalt 
forsvarsministeren - i regjeringen.  

En kunne tenke seg det uten 
våpenselskapsfinansiering, og med 
forbud mot å ansette noen finansiert 
av et militær, en militærentreprenør 
eller en ikke-amerikansk regjering 
med et militær.  

En kunne tenke seg at 
Kongressen plasserer finansieringen 
utenfor Kongressens rekkevidde.  

Hvis det hadde en sekretær på 
kabinettnivå, ville han eller hun måtte 
nomineres av en president og tas i ed 
av det amerikanske senatet. Så 
fredsdepartementet kan ende opp 
med å bli drevet av en motstander av 
dets eksistens.  

Eller det kan ende opp med å bli 
drevet av en sterk talsperson for fred 
som alt i alt blir ignorert av resten av 
regjeringen.  

Men det er også mulig at det rett 
og kan hjelpe fredens sak. Jeg er mer 
overbevist over at selve arbeidet for 
freds-utdanning og det å skape et nytt 
Fredsdepartement i USA vil fremme 
fredssaken.  

”Fredsministerens hjørne”  
Norge var det første landet i verden til å etablere et miljøverndepartement. 
Nå er det på tide med et fredsdepartement – slik de har i Nepal eller Etio-
pia. Dagens mediabilde er så preget av militarisme, at vi mener det treng-
es en motvekt.  
Fredsbevegelsen ved Internasjonal kvinneliga for fred og frihet – WILPF-
Norge har bare startet opp, for å få fram hva vi tenker en fredsminister 
ville sagt – om vi hadde én. Vi er flere som skriver under samme vignett – 
med fokus på fredsminister som institusjon. 
 
 

Finn David Swansons nydelige takketale I anledning at han 
10.11.2024 tok imot ‘Den sanne Nobels Fredspris’ i Oslo, stiftet av 
organsisasjonen ‘Lay Down Your Arms’  
‘Remarks upon acceptance of Real Nobel Peace Prize’  
https://www.pressenza.com/2024/11/remarks-upon-acceptance-of-
real-nobel-peace-prize/ 
 

David Swanson Author, Activist, Journalist, Radio Host. 
Executive Director of World BEYOND War Campaign 
Coordinator of RootsAction.org 
davidswanson.org  
The Real Nobel Peace Prize-laureate 2024 awarded by the Lay 
Down Your Arms Foundation.  
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